



DEN NORSKE KIRKE

Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk kirkeråd

FINANSDEPARTEMENTET
20. JUNI 2004
Saksnr. 03/3900-13
Att. var.



Finansdepartementet

Dato 13 01 2004 Vår ref 03/398-2 TL Deres ref 03/3900 SL SW/rla

Høringssvar fra Kirkerådet

Kirkerådet har mottatt til høring "Forslag om endring av reglene for misjonsorganisasjoner og kristne menigheters plikt til å svare arbeidsgiveravgift"
Kirkerådet uttaler følgende

- 1) Kirkerådet uttrykker sin tilfredsstillelse med at Finansdepartementet reiser forslag om endring av regelverket, slik at misjonsorganisasjoner og religiøse menigheter kan fortsette den praksis som har vært fulgt til nå, med ikke å betale arbeidsgiveravgift til Norge for sine ansatte i utlandet

Det er godt i tråd med regjeringens uttalte ønske om å skape gode rammevilkår for frivillig arbeid, en intensjon som har bred, tverrpolitisk støtte


- 2) Den praksis det dermed legges til rette for at kan videreføres, har sin bakgrunn i innføringen av folketrygden i 1967. Andre rammevilkår skapte behov for å lage spesielle ordninger for nordmenn bosatt i utlandet. Det ble utarbeidet ordninger som ga fritaksmuligheter for næringslivet. Misjonærer mv. utgjorde den andre store gruppen av nordmenn langtidsbosatt i utlandet. Det ble også utarbeidet særordninger tilpasset denne gruppen. Disse ordningene kompenserte for de fritaksmuligheter i folketrygden som var gitt til næringslivet, og motvirket således en diskriminerende behandling av frivillig sektor.

Kirkerådet er inneforstått med at den årlige forskriften gitt av Sosialdepartementet om avgifter til folketrygden for misjonærer mv. ikke gir et lovmessig uttrykk for fritak fra plikten til å svare arbeidsgiveravgift. Forskriftens ordlyd har imidlertid, som også finanskomiteen påpeker, vært uklar, og det er grunn til å anta at misjonsorganisasjonene har handlet i god tro når de har unnlatt å svare arbeidsgiveravgift.

Kirkerådet uttrykker derfor sin tilfredsstillelse med at Finansdepartementet nå fremmer et forslag som klargjør regelverket ved, i loven om folketrygd, å føye til en bestemmelse som tydelig uttrykker fritaket fra å svare arbeidsgiveravgift.

- 3) Kirkerådet anser det for prinsipielt viktig at regelverket ikke virker religiøst diskriminerende, eller diskriminerende i forhold til annen type frivillig humanitært arbeid. Det er også et godt utgangspunkt for å oppnå et politisk vedtak. Kirkerådet ber derfor om at forslaget gis en utforming som unngår å begrense fritaksretten til bestemte livssyn eller organisasjoner.
- 4) Kirkerådet støtter samtidig intensjonen om at loven begrenses til tilfeller der oppholdet i utlandet varer i minst to år. Gjennom dette ivaretar man en historisk kontinuitet, som gir fritaksordningen et begrenset omfang, uten at bestemte grupper diskrimineres.

Med vennlig hilsen



Erling J. Pettersen



Tore Laugerud
Rådgiver
Direkte innvalg 22932752